

세출예산내역서

회계연도 : 2008년
 예산구분 : 본예산
 부 서 : 환경팀
 회 계 명 : 일반회계

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
총 계	3,152,399	2,452,952	699,447	
환경팀	3,152,399	2,452,952	699,447	
수질관리	76,534	53,825	22,709	
하천(지하수)관리	16,420	35,289	△18,869	
하천정화사업지구 관리	14,420	12,224	2,196	
101 인건비	2,520	3,224	△704	
	2,520	3,224	△704	10 기간제근로자등보수 2,520 ○ 자연형하천 정화사업지구 시설물 관리 35,000원 * 1명 * 36일 * 2개소 = 2,520
201 일반운영비	1,000	1,000	0	
	1,000	1,000	0	02 공공운영비 1,000 ○ 시설장비유지비 1,000 - 자연형하천 정화사업지구 기계실 관리 500,000원 * 2개소 = 1,000
202 여비	900	0	900	
	900	0	900	01 국내여비 900 ○ 자연형하천 정화사업지구 점검 20,000원 * 5명 * 9회 = 900
401 시설비및부대비	10,000	8,000	2,000	
	10,000	8,000	2,000	04 시설비 10,000 ○ 자연형하천정화시설맨홀청소등유지관리 5,000,000원 * 2지구 = 10,000
수질 및 토양오염 측정망 운영	2,000	2,015	△15	
201 일반운영비	1,200	1,535	△335	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
		1,200	1,535	△335	01 사무관리비 1,200 ○ 일반수용비 1,200 - 하천수 수질검사 수수료 = 1,000 - 채수병 구입 = 200
	202 여비	800	480	320	
		800	480	320	01 국내여비 800 ○ 하천수 수질검사 의뢰 50,000원 * 1명 * 4회 = 200 ○ 지하수 수질검사 의뢰 60,000원 * 2명 * 5회 = 600
	수질오염시설 관리	60,114	18,536	41,578	
	수질오염배출시설 관리	1,900	1,060	840	
	201 일반운영비	200	460	△260	
		200	460	△260	01 사무관리비 200 ○ 일반수용비 200 - 수질오염배출시설방류수채수용채수병 100,000원 * 2박스 = 200
	202 여비	1,700	600	1,100	
		1,700	600	1,100	01 국내여비 1,700 ○ 수질오염배출시설 지도점검 20,000원 * 5명 * 7일 = 700 ○ 축산폐수배출시설 지도점검 20,000원 * 5명 * 10일 = 1,000
	정화조 및 공중화장실 관리	58,214	17,476	40,738	
	101 인건비	33,750	3,600	30,150	

부서·정책·단위·세부·과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
		33,750	3,600	30,150	10 기간제근로자등보수 33,750 ○ 공중화장실(21개소) 관리 25,000원 * 15명 * 90일 = 33,750
	201 일반운영비	19,604	11,876	7,728	
		15,404	10,276	5,128	01 사무관리비 15,404 ○ 일반수용비 15,404 - 오수처리시설 수질검사 수수료 10,000원 * 350개소 * 1회 = 3,500 - 공중화장실 분뇨수거료 150,000원 * 20개소 * 1회 = 3,000 - 움천마을오수처리시설 슬러지수거료 20,000원 * 10m³ * 5개소 * 2회 = 2,000 - 공중화장실 용품 = 4,000 - 정화조청소 안내 엽서 220원 * 1,100매 * 12월 = 2,904
		4,200	1,600	2,600	02 공공운영비 4,200 ○ 시설장비유지비 4,200 - 움천마을오수처리시설 소모품교체비 50,000원 * 2종 * 5개소 = 500 - 공중화장실 시설물 유지관리비 = 3,700
	202 여비	1,860	2,000	△140	
		1,860	2,000	△140	01 국내여비 1,860 ○ 오수처리시설 점검 30,000원 * 2명 * 15일 = 900 ○ 정화조 용량 등 현지 확인 20,000원 * 2명 * 2회 * 12월 = 960
	401 시설비및부대비	3,000	0	3,000	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목				예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
				3,000	0	3,000	04 시설비 3,000 ○ 읍천마을오수처리시설수중모터,브로와교체 300,000원 * 2대 * 5개소 = 3,000
	폐기물 관리			2,886,783	1,049,066	1,837,717	
	폐기물처리시설 관리			2,520,207	676,492	1,843,715	
	환경정화센터운영			731,261	672,842	58,419	
	201 일반운영비			126,860	183,786	△56,926	
				86,260	87,846	△1,586	01 사무관리비 86,260 ○ 일반수용비 85,060 - 매립장지하수검사정수질검사수수료 160,000원 * 10개소 * 2회 = 3,200 - 환경정화센터 홍보 유인물 제작 1,000원 * 2,000부 * 1회 = 2,000 - 환경정화센터방사선안전관리대행수수료 440,000원 * 12월 = 5,280 - 환경정화센터굴뚝자동측정설비관리대행 수수료 1,600,000원 * 12월 = 19,200 - 소각시설 대기오염 자가측정 수수료 500,000원 * 12월 = 6,000 - 소각시설 다이옥신 측정 수수료 5,000,000원 * 1회 = 5,000 - 환경정화센터 무인경비 용역비 200,000원 * 12월 = 2,400 - 소각시설 운영 유지보수 자재 = 39,180 - 매립장 복토용 흙 구입 70,000원 * 10대 * 4회 = 2,800 ○ 급 량 비 1,200 - 환경정화센터 근무자 특근(조기출근) = 1,200

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거	
		40,600	95,940	△55,340	02 공공운영비	40,600
					○ 공공요금 및 제세	20,400
					- 환경정화센터 상하수도료	20,400
					1,700원 * 1,000톤 * 12월 =	
					○ 연 료 비	18,200
					- 환경정화센터 소각시설 연료비	18,200
					1,300원 * 2,000ℓ * 7회 =	
					○ 시설장비유지비	2,000
					- 매립.재활용선별장 시설 유지관리비	2,000
					500,000원 * 4종 * 1회 =	
	203 업무추진비	11,500	0	11,500		
		11,500	0	11,500	03 시책추진업무추진비	11,500
					○ 환경정화 종합대책 추진	= 11,500
	206 재료비	56,863	55,150	1,713		
		56,863	55,150	1,713	01 재료비	56,863
					○ 매립장 소독약품	4,700
					20,000원 * 235병 * 1회 =	
					○ 소각시설 운영 약품	52,163
					- 활 성 탄	14,592
					6,080원 * 200kg * 12월 =	
					- 소 석 회	33,690
					280,750원 * 10톤 * 12월 =	
					- 청 관 제	3,881
					161,700원 * 2말 * 12월 =	
	307 민간이전	495,038	374,000	121,038		
		21,038	0	21,038	02 민간경상보조	21,038
					○ 환경정화센터 주민감시 인부	21,038
					10,519,000원 * 2명 =	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
		474,000	374,000	100,000	05 민간위탁금 474,000 ○ 소각시설 위탁운영비 39,500,000원 * 12월 = 474,000
	401 시설비및부대비	41,000	41,000	0	
		41,000	41,000	0	04 시설비 41,000 ○ 소각시설 오염방지 필터 교체 150,000 * 140개 * 1회 = 21,000 ○ 악취 흡입송풍기 활성탄 교체 20,000,000원 * 1식 * 1회 = 20,000
	사용종료 매립지 관리	206,946	3,650	203,296	
	201 일반운영비	3,150	3,650	△500	
		3,150	3,650	△500	01 사무관리비 3,150 ○ 임차료 3,150 - 매립장 토지사용 3,150 · 강진 350,000원 * 1회 = 350 · 도압 2,000,000원 * 1회 = 2,000 · 성전 800,000원 * 1회 = 800
	401 시설비및부대비	203,796	0	203,796	
		203,796	0	203,796	03 토지매입비 203,796 ○ 강진읍 사용종료매립지 토지매입 66,600원 * 3,060㎡ = 203,796
	비위생매립지 정비사업	1,582,000	0	1,582,000	
	401 시설비및부대비	1,582,000	0	1,582,000	
		43,000	0	43,000	02 실시설계비 43,000

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
		1,533,310	0	1,533,310	○ 비위생매립장 정비 43,000,000원 * 1식 = 43,000 [국 21,500] [군 21,500] 04 시설비 1,533,310 ○ 비위생매립장 정비사업(마량, 성전매립장) 1,533,310,000원 * 1식 = 1,533,310 [국 766,655] [군 766,655]
		5,690	0	5,690	06 시설부대비 5,690 ○ 비위생매립장 정비 = 5,690 [국 2,845] [군 2,845]
	폐기물 수집·운반·처리	279,876	182,698	97,178	
	쓰레기 종량제	56,500	73,100	△16,600	
	201 일반운영비	3,500	5,100	△1,600	
		3,500	5,100	△1,600	01 사무관리비 3,500 ○ 일반수용비 3,500 - 쓰레기종량제 주민 홍보 2,000 · 플래카드 50,000원 * 10매 * 2회 = 1,000 · 리플렛 50원 * 10,000매 * 2회 = 1,000 - 대형폐기물 수거 스티커 300원 * 5,000매 * 1종 = 1,500

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
206 재료비		53,000	68,000	△15,000	
		53,000	68,000	△15,000	01 재료비 53,000 ○ 쓰레기종량제 봉투 제작 250원 * 100,000매 * 2회 = 50,000 ○ 재사용 종량제 봉투 제작 300원 * 10,000매 * 1회 = 3,000
청소장비 관리		105,876	73,098	32,778	
201 일반운영비		105,876	73,098	32,778	
		105,876	73,098	32,778	02 공공운영비 105,876 ○ 시설장비유지비 9,556 - 환경정화센터 굴삭기 유지관리비 5,056 · 유 류 대 1,300원 * 12ℓ * 1시간 * 260일 = 4,056 · 수 리 비 1,000,000원 * 1대 = 1,000 - 환경정화센터 지게차 유지관리비 4,500 1,875원 * 12ℓ * 1시간 * 200일 = ○ 차량선박비 96,320 - 청소차량 유류대 59,460 1,300원 * 33ℓ * 6대 * 231일 = - 음식물쓰레기 수거차량 유류대(중형) 11,960 1,300원 * 50ℓ * 2대 * 92일 = - 재활용수거차량 유류대 10,400 1,300원 * 20ℓ * 2대 * 200일 = - 청소차량 유지비 및 차량소모품비 4,500 409,090원 * 11대 * 1회 = - 음식물쓰레기 수거차량 용기상차시스템 10,000 구조변경 5,000,000원 * 2대 =
음식물류 폐기물 처리		117,500	36,500	81,000	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거
201 일반운영비		5,000	500	4,500	
		5,000	500	4,500	01 사무관리비 5,000 ○ 일반수용비 5,000 - 음식물쓰레기감량홍보용 스티커제작 300월 * 10,000매 = 3,000 - 음식물쓰레기 전용 용기 500원 * 2,000매 * 2종 = 2,000
206 재료비		30,000	0	30,000	
		30,000	0	30,000	01 재료비 30,000 ○ 음식물쓰레기 전용용기 60,000원 * 500조 = 30,000
307 민간이전		82,500	36,000	46,500	
		82,500	36,000	46,500	05 민간위탁금 82,500 ○ 음식물쓰레기 위탁처리비 55,000원 * 5톤 * 300일 = 82,500
자원절약과 재활용		51,150	48,400	2,750	
재활용품 수집운반 처리		26,500	29,000	△2,500	
101 인건비		24,000	24,000	0	
		24,000	24,000	0	10 기간제근로자등보수 24,000 ○ 재활용품 분리선별 30,000원 * 5명 * 160일 = 24,000
206 재료비		2,500	5,000	△2,500	
		2,500	5,000	△2,500	01 재료비 2,500 ○ 재활용 및 폐형광등 분리수거함 250,000원 * 10개 = 2,500
폐기물 수거 장려금		11,500	9,400	2,100	

부서·정책·단위·세부·과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거	
301 일반보상금		11,500	9,400	2,100		
		11,500	9,400	2,100	12 기타보상금	11,500
					○ 영농폐기물 수거 장려금 지원	
					11,500,000원 * 1식 =	11,500
					[도	2,300]
					[군	9,200]
1회용품 사용규제		400	600	△200		
301 일반보상금		400	600	△200		
		400	600	△200	12 기타보상금	400
					○ 1회용품사용규제위반 사업장신고보상금	
					100,000원 * 20건 * 20/100 =	400
영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업		6,250	9,400	△3,150		
401 시설비및부대비		6,250	0	6,250		
		6,250	0	6,250	04 시설비	6,250
					○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업	
					6,250,000원 * 1개소 =	6,250
					[도	2,500]
					[군	3,750]
농약빈병 수거함 설치사업		2,500	0	2,500		
206 재료비		2,500	0	2,500		
		2,500	0	2,500	01 재료비	2,500
					○ 농약빈병 수거함 설치사업	
					500,000원 * 5개소 =	2,500
					[도	1,250]

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
				[군 1,250]
폐형광등 전용 수거함 보급사업	4,000	0	4,000	
206 재료비	4,000	0	4,000	
	4,000	0	4,000	01 재료비 4,000 ○ 폐형광등 전용 수거함 보급사업 100,000원 * 40개소 = 4,000 [도 2,000] [군 2,000]
지역청소관리	35,550	23,040	12,510	
청소인력 후생복지	24,300	10,240	14,060	
201 일반운영비	19,800	5,740	14,060	
	19,800	5,740	14,060	01 사무관리비 19,800 ○ 피복비 14,400 - 청소인력 피복비 14,400 · 작업복 50,000원 * 45명 * 2회 = 4,500 · 방한복 50,000원 * 45명 * 1회 = 2,250 · 우의 5,000원 * 45명 * 2회 = 450 · 안전화 50,000원 * 45명 * 2회 = 4,500 · 안전조끼 30,000원 * 45명 * 2회 = 2,700 ○ 급량비 5,400 - 청소인력 간식비 2,000원 * 45명 * 5일 * 12월 = 5,400

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거	
303 포상금		4,500	4,500	0		
		4,500	4,500	0	01 포상금	4,500
					○ 청소인력 선진지 견학	50,000원 * 45명 * 2일 = 4,500
청소용품 구입		4,200	4,000	200		
206 재료비		4,200	4,000	200		
		4,200	4,000	200	01 재료비	4,200
					○ 미화요원 청소용품	3,200
					- 대빗자루	3,000원 * 100개 * 6회 = 1,800
					- 갈퀴	5,000원 * 20개 * 2회 = 200
					- 쓰레받이	2,000원 * 20개 * 5회 = 200
					- 삽	6,000원 * 50개 * 1회 = 300
					- 작업용 장갑	2,500원 * 280타스 = 700
					○ 각종 행사 청소용품 (마대외 3종)	= 1,000
국토청결		7,050	8,800	△1,750		
101 인건비		4,050	8,000	△3,950		
		4,050	8,000	△3,950	10 기간제근로자등보수	4,050
					○ 주요 관광지 등 주변 청소	30,000원 * 5명 * 27일 = 4,050
301 일반보상금		800	800	0		
		800	800	0	12 기타보상금	800
					○ 쓰레기 불법투기 신고 보상금	50,000원 * 20건 * 80/100 = 800

부서·정책·단위·세부·과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
	307 민간이전	2,200	0	2,200	
		2,200	0	2,200	05 민간위탁금 2,200 ○ 불법투기 건설폐기물 위탁처리비 22,000원 * 25톤 * 4회 = 2,200
대기오염관리		16,318	1,930	14,388	
대기오염시설 관리		900	870	30	
대기오염발생 사업장 관리		900	870	30	
	201 일반운영비	300	270	30	
		300	150	150	02 공공운영비 300 ○ 시설장비유지비 300 - 소음측정장비 유지 300,000원 * 1종 = 300
	202 여비	600	600	0	
		600	600	0	01 국내여비 600 ○ 대기, 소음진동 배출 사업장 지도점검 20,000원 * 2명 * 3회 * 5월 = 600
자동차배출가스 점검		1,468	1,060	408	
무료점검 및 단속		1,468	1,060	408	
	201 일반운영비	1,468	1,060	408	
		1,468	1,060	408	02 공공운영비 1,468 ○ 시설장비유지비 1,468 - 자동차배출가스 단속 발전기 연료 1,600원 * 10ℓ * 4회 * 12월 = 768 - 자동차배출가스 측정장비 유지비 350,000원 * 2종 = 700

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
지구온난화 방지대책	13,950	0	13,950	
'지구의 부담을 줄입니다'시책추진 벤치마킹	13,950	0	13,950	
201 일반운영비	3,950	0	3,950	
3,950	3,950	0	3,950	01 사무관리비 3,950 ○ 일반수용비 2,950 - "지구의 부담을 줄입니다" 홍보물 2,950 · 현 수 막 100,000원 * 13개소 = 1,300 · 피 켓 30,000원 * 25개 = 750 · 어 깨 띠 3,000원 * 300개 = 900 ○ 운영수당 1,000 - "지구의 부담을 줄입니다" 교육 강사수당 250,000원 * 4회 = 1,000
207 연구개발비	10,000	0	10,000	
10,000	10,000	0	10,000	01 연구용역비 10,000 ○ "지구의 부담을 줄입니다" 세부계획 자문·용역 10,000,000원 * 1식 = 10,000
자연환경 보호	65,115	1,269,915	△1,204,800	
야생동식물보호	14,695	15,495	△800	
야생동·식물보호구역 고정감시 보호원 배치	11,375	11,375	0	
101 인건비	11,375	11,375	0	
11,375	11,375	11,375	0	10 기간제근로자등보수 11,375

부서·정책·단위·세부·과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
					○ 야생 동.식물보호구역 보호원 31,597원 * 3명 * 120일 = 11,375 [도 2,275] [군 9,100]
	야생동식물 불법 포획.채취 계도	1,500	2,000	△500	
	101 인건비	1,500	2,000	△500	
		1,500	2,000	△500	10 기간제근로자등보수 1,500 ○ 야생동물 불법포획도구 수거 30,000원 * 5명 * 5일 * 2회 = 1,500
	야생동물구제	1,820	2,120	△300	
	201 일반운영비	300	0	300	
		300	0	300	01 사무관리비 300 ○ 일반수용비 300 - 부상 야생동물 이동용 운반상자 150,000원 * 2개 = 300
	206 재료비	1,520	1,520	0	
		1,520	1,520	0	01 재료비 1,520 ○ 야생동물 치료 및 시약 25,000원 * 2회 * 12월 = 600 ○ 부상야생동물 사료비 20,000원 * 2포 * 8월 = 320 ○ 흑한기 야생동물 먹이 60,000원 * 5포 * 2월 = 600
	야생동물피해예방	50,420	20,420	30,000	
	야생동물 피해 예방사업	30,000	0	30,000	
	402 민간자본이전	30,000	0	30,000	

부서·정책·단위·세부·과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
		30,000	0	30,000	01 민간자본보조 30,000 ○ 야생동물 피해예방 지원사업 1,500,000원 * 20개소 = 30,000
	야생동물 농작물 피해보상	20,420	20,420	0	
	201 일반운영비	420	420	0	
		420	420	0	01 사무관리비 420 ○ 운영수당 420 - 야생동물 농작물 피해 심의위원 수당 70,000원 * 3명 * 2회 = 420
	301 일반보상금	20,000	20,000	0	
		20,000	20,000	0	12 기타보상금 20,000 ○ 야생동물에 의한 농작물 피해 보상금 = 20,000
	환경보호일반	57,372	45,486	11,886	
	환경교육 및 행사	17,300	17,580	△280	
	환경보전활동지원	16,000	16,000	0	
	202 여비	600	600	0	
		600	600	0	01 국내여비 600 ○ 지방의제21 행사 참석 여비 50,000원 * 2일 * 6회 = 600
	301 일반보상금	400	400	0	
		400	400	0	10 행사실비보상금 400 ○ 환경교육 참석자 보상 5,000원 * 80명 * 1회 = 400
	307 민간이전	15,000	15,000	0	

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
	15,000	15,000	0	02 민간경상보조 15,000 ○ 환경보전활동 실시(지속가능발전협의회) 15,000,000원 * 1단체 = 15,000
환경관련 행사지원	1,300	1,580	△280	
301 일반보상금	1,300	1,300	0	
	1,300	1,300	0	10 행사실비보상금 1,300 ○ 환경관련 행사 민간인 참석 5,000원 * 80명 * 2회 = 800 ○ 환경단체 자연정화활동 참석 5,000원 * 50명 * 2회 = 500
환경개선부담금	33,772	21,906	11,866	
환경개선부담금 부과 징수	33,772	21,906	11,866	
101 인건비	20,972	18,906	2,066	
	20,972	18,906	2,066	10 기간제근로자등보수 20,972 ○ 환경개선부담금 부과징수 전산보조 10,486 - 기본급 33,500원 * 1명 * 250일 = 8,375 - 주휴수당 33,500원 * 1명 * 48일 = 1,608 - 연차수당 33,500원 * 1명 * 15일 = 503 ○ 환경개선부담금 시설물 조사 10,486 - 기본급 33,500원 * 1명 * 250일 = 8,375 - 주휴수당 33,500원 * 1명 * 48일 = 1,608 - 연차수당 33,500원 * 1명 * 15일 = 503
201 일반운영비	12,200	1,800	10,400	

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목		예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
		4,000	1,800	2,200	01 사무관리비 4,000
					○ 일반수용비 4,000
					- 환경개선부담금 고지서 인쇄 65원 * 15,384건 * 4회 = 4,000
		8,200	0	8,200	02 공공운영비 8,200
					○ 공공요금 및 제세 8,200
					- 환경개선부담금 고지서 발송 우편료 8,200
					· 자동차 인쇄용 발송 374원 * 5,347건 * 4회 = 8,000
					· 시설물 고지서 발송 250원 * 200건 * 4회 = 200
	202 여비	600	1,200	△600	
		600	1,200	△600	01 국내여비 600
					○ 환경개선부담금 납부독려 20,000원 * 2명 * 15일 = 600
	환경오염감시	6,300	6,000	300	
	명예환경감시원 운영	5,100	4,800	300	
	301 일반보상금	5,100	4,800	300	
		5,100	4,800	300	10 행사실비보상금 5,100
					○ 명예환경감시원 환경행정습득 실시 50,000원 * 45명 * 2일 = 4,500
					○ 환경교육 참석 5,000원 * 30명 * 2회 = 300
					○ 명예환경감시원 배출시설 점검 참석 20,000원 * 3명 * 5회 = 300
	환경위반행위 신고 보상	1,200	1,200	0	
	301 일반보상금	1,200	1,200	0	

부 서 : 환경팀

(단위:천원)

부서·정책·단위·세부·과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산출근거
	1,200	1,200	0	12 기타보상금 1,200 ○ 환경오염행위 신고 보상금(세입관련) 100,000원 * 10건 = 1,000 ○ 명예환경감시원 신고자 보상 농산물상품권 5,000원 * 40명 = 200
행정운영경비(환경팀)	26,910	32,730	△5,820	
기본경비(환경팀)	26,910	32,730	△5,820	
기본경비(환경팀)	26,910	32,730	△5,820	
201 일반운영비	16,380	17,330	△950	
16,380	17,330	△950	01 사무관리비 16,380 ○ 일반수용비 = 9,360 - 부서운영 총액계상 = 9,360 ○ 급 량 비 = 7,020 - 부서운영 총액계상 = 7,020	
202 여비	10,530	15,400	△4,870	
10,530	15,400	△4,870	01 국내여비 10,530 ○ 부서운영 총액계상 = 10,530	
재무활동(환경팀)	23,367	0	23,367	
내부거래지출	23,367	0	23,367	
기타회계전출금	23,367	0	23,367	
701 기타회계전출금	23,367	0	23,367	
23,367	0	23,367	01 기타회계전출금 23,367	

부 서 : 환경팀

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목	예산액	전년도 예산액	비교증감	산 출 근 거																			
<table border="1" style="width: 100%; height: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> <td style="width: 5%; height: 100%;"></td> </tr> </table>														<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">○ 수질개선특별회계 전출금</td> <td style="width: 5%; text-align: center;">=</td> <td style="width: 15%; text-align: right;">23,367</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">- 읍천 오수처리시설 운영비 군비부담</td> <td style="text-align: center;">=</td> <td style="text-align: right;">3,367</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">- 오염총량관리 이행평가 군비부담</td> <td style="text-align: center;">=</td> <td style="text-align: right;">20,000</td> </tr> </table>	○ 수질개선특별회계 전출금	=	23,367	- 읍천 오수처리시설 운영비 군비부담	=	3,367	- 오염총량관리 이행평가 군비부담	=	20,000
○ 수질개선특별회계 전출금	=	23,367																					
- 읍천 오수처리시설 운영비 군비부담	=	3,367																					
- 오염총량관리 이행평가 군비부담	=	20,000																					